Business Planning Department   TEL +81-3-6693-2874    www.eneos-materials.com

2022 年 4 月 25 日

各位

株式会社 ENEOS マテリアル

エラストマー、ラテックス製品の価格改定について

エラストマー、ラテックス製品につきまして、下記の事情により価格改定をお願いせざるを得ないことと

なりました。諸事情ご賢察頂き、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1.製品の価格改定幅

 ENEOS マテリアル            ESBR    20 円/KG  以上   NBR   20 円/KG  以上

                          BR        20 円/KG  〃    RB     20 円/KG   〃

                               IR        70 円/KG   〃       TR/SIS   25 円/KG     〃

SSBR   25 円/KG     〃       DNR     40 円/KG     〃

IIR    30 円/KG     〃       SB Latex 30 円/KG(Dry) 〃

HSR       20 円/KG  〃    PN（粉末 NBR）20 円/KG〃

  BST ENEOS Elastomer        SSBR  ＄160/MT    〃

  ENEOS MOL Synthetic Rubber   SSBR   € 130/MT   〃

２．価格改定実施時期     2022 年６月 1 日納入分より

３．背景

世界的に金属、油脂、天然ガスなどのコモデティ品の価格上昇が続いており、重合触媒、老化防止剤、

乳化剤、変性剤等の原材料、及び生産エネルギーコストの上昇が発生しております。

コスト増加を自社にて吸収しながら対応してまいりましたが、自助努力の範囲を超えていると

判断せざるを得ないとの結論に至りました。今後も安定的に製品供給を続けるために、皆様のご理解と

ご協力をお願い申し上げます。

以上